役員会（２４－第４回）議事要旨

日 時  平成２４年６月５日（火） １５：１０～１６：００

場 所  学長室

出席者  髙橋実学長、木下隆利理事、増田秀樹理事、前田千尋理事

※陪席 堀龍之監事、松田監事

議 長  髙橋実学長

議 事

議題１ 国家公務員の給与減額措置に係る対応について（継続審議）

廣瀬人事チームリーダーから、議題１－１資料及び議題１－２資料に基づき、国

家公務員の給与減額措置に係る文部科学省からの連絡文書、副総理大臣の発言骨子

等の説明と併せて他大学の対応状況の報告があった。

続けて、前田理事から、議題１－３資料及び議題１－４資料に基づき、職員組合

との交渉状況について報告があった。

各報告事項を踏まえ、議題１－５資料及び議題１－６資料に基づき審議を行い、

国家公務員の給与減額措置に係る本学における対応について、原案どおり承認され

た。

なお、給与減額措置と併せて検討している労働環境改善の方策については、引き

続き検討することとされた。

配付資料

議題１－１資料：平成２４年５月２９日付け文部科学省高等教育局長事務連絡、平成

２４年５月１１日副総理発言及び財務大臣発言骨子

議題１－２資料：他大学等の対応状況

議題１－３資料：職員組合との交渉状況（５月１６日要旨、配付資料、組合要求書）

議題１－４資料：職員組合との交渉状況（５月２９日要旨、配付資料）

議題１－５資料：日程案（部局等説明会日程、会議審議日程等）

議題１－６資料：給与減額措置対応案